Tokoh yang bernama lengkap Abu Muham-
mad Ali bin Ahmad bin Sa’id bin Hazm bin Galib
bin Shalih bin Khalaf bin Ma’dan bin Sufyan bin
Yazid bin Abi Sufyan bin Harb bin Umayyah bin
Abd Syams al-Umawi, yang lebih dikenal dengan
sebutan Ibn Hazm al-Zahiri ini lahir di Cordova
pada Rabu, 30 Ramadhan 384 H./7 November
994 M. 1 sebelum terbitnya matahari pada masa
Hisyam al-Muayyad yang memerintah pada usia
10 tahun setelah al-Hakam al-Muntashir (Himay-
ah, 2001: 55 dan 26). Kakeknya, Yazid, adalah
orang yang pertama kali masuk Islam dari garis
para kakeknya dan berasal dari Persia.